Monreale hat auch andere Gebiete aus früherem Besitz von Angehörigen der Familie Malconvenant erhalten, vor allem Calatatrasi, das Johannes Malconvenant, der ältere Bruder Roberts und Wilhelms, wegen seiner Schwierigkeiten, die elf Ritter, zu denen das Lehen verpflichtet war, aufzubringen, im Jahre 1162 im Tausch gegen *Lacamuca* in der Contrada Iati (2 milites) und *Cellarium* in der Contrada Sciacca (1 miles) an den König zurückgegeben hat: Dep. W.I. 21 . *Lacamuca* ist vielleicht das in D 137 genannte *Lachabuca* .

In der Familiarentrias der Datierung wird Richard Palmer, inzwischen Erzbischof von Messina , vgl. KAMP, Kirche und Monarchie •• , letztmalig genannt. Von D 130 an wird er durch Erzbischof Wilhelm von Monreale und Bischof Bartholomäus von Agrigent ersetzt.

† ‡* In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi, amen. | W(illelmus) *‡ divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue. Per hoc presens scriptum notum facimus | quod postquam ad instantiam precum et supplicationum Rog(erii) de Tarsia, fidelis nostri, maiestas nostra matrimonium contrahi concessit | inter eum et Mariam, filiam quondam Rob(er)ti Malco(n)uenant^a, cum terra quam iamdictus Rob(er)tus¹ iuste tenuerat, idem Rog(erius)^b et | predicta Maria uxor eius recognoscentes in curia nostra Busackinu(m) non fuisse iuris ipsius Rob(er)ti et se nullum ius habere in eo, sed | ad nos pertinere, spontanea voluntate sua dimiserunt etiam^c perpetuo renuntiaverunt² illud in manus et demanium nostrum, quatinus nec | ipse Rog(erius) nec prefata uxor eius nec heredes eorum ullo umquam futuro tempore ius aliquod | in ipso Busackino possint exigere. Et quoniam in proposito gerimus et incommutabili voluntate ad incrementum et commodum archie|piscopatus Montis regalis tota mentis affectione semper intendere credentes illud thesauris nostris accrescere quod ei nostra fuerit | liberalitate collatum, donamus et perpetuo concedimus eidem ecclesie predictum Busackinum cum omnibus tenementis et pertinen|tiis suis, quatinus ecclesia ipsa amodo et omni futuro tempore predictum Busackinum cum omnibus tenementis et pertinentiis suis ad usum | et utilitatem ipsius ecclesie et fratrum qui ibidem deo servierint libere et sine servitio teneat et sine alicuius molestatione posside|at . Ad huius autem concessionis et donationis nostre memoriam et inviolabile firmamentum presens privilegium nostrum per manus Alex(andri) | nostri notarii scribi et bulla plumbea nostro tipario impressa iussimus roborari, anno, mense et indictione subscriptis^d.